
№ 25 (25)
25 августа 2023

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения о                   
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельно-
го участка с кадастровым номером 71:30:010601:284, расположенного по адресу: 

обл. Тульская, г. Тула, р-н Зареченский, ул. Октябрьская, дом 158

ПОСТАНОВЛЕНИЕ          
от 24 августа 2023 г. № 278-п 

На основании обращения главы администрации города Тулы от 22 авгу-
ста 2023 г. № 16925-И (вх. от 22 августа 2023 г. № 90/ПС), в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального обра-
зования город Тула, Положением «О публичных слушаниях и общественных 
обсуждениях по градостроительным вопросам и правилам благоустройства 
территории муниципального образования город Тула», утвержденным реше-
нием Тульской городской Думы от 27 июня 2018 г. № 54/1299, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта реше-

ния о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка с кадастровым номером 71:30:010601:284, 
площадью 512 кв.м, расположенного по адресу: обл. Тульская,  
г. Тула, р-н Зареченский, ул. Октябрьская, дом 158, территориальная зона Ж-1 
(зона застройки индивидуальными жилыми домами) - «магазины» (прило-
жение).

2. Провести вышеуказанные публичные слушания с 25 августа по 14 сентября  
2023 года:

1) экспозиция проекта проходит в здании главного управ-
ления администрации города Тулы по Зареченскому терри-
ториальному округу по адресу: г. Тула, ул. Литейная, д. 10,  
с 25 августа по 14 сентября 2023 года. Консультации по экспозиции проекта 
проводятся каждый понедельник с 14.00 часов до 16.00 часов и каждый чет-
верг с 9.00 часов до 11.00 часов; 

2) собрание участников публичных слушаний провести 14 сентября 2023 
года в 17.00 часов по адресу: г. Тула, Красноармейский пр., д. 1, МУК «Туль-
ская библиотечная система» Библиотечно-информационный комплекс».

3. Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать 
в устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний; в виде электронного документа в адрес организато-
ра публичных слушаний (e-mail: duma@cityadm.tula.ru) или в письменной 
форме в адрес Тульской городской Думы по адресу:  г. Тула, пр. Ленина, д. 
2, 5 подъезд, с 25 августа по 14 сентября 2023 года с 9 часов до 17 часов (за 
исключением выходных и праздничных дней); посредством записи в книге 
(журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотре-
нию на публичных слушаниях, от которых берется согласие на обработку 
персональных данных; посредством федеральной государственной инфор-
мационной системы «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)» с 25 августа по 6 сентября 2023 года.

4. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и инфор-
мационные   материалы к нему будут размещены в официальном сетевом 
издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых актов 
и иной официальной информации муниципального образования город Тула» 
по адресу: http://www.npatula-city.ru и на официальном сайте муниципального 
образования город Тула (http://www.dumatula-city.ru) в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

5. Участники публичных слушаний предоставляют документы, содержа-
щие сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии), дате рождения, 
адресе места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и 
адрес - для юридических лиц с приложением документов, подтверждающих 

такие сведения. Участники публичных слушаний, являющиеся правооблада-
телями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся ча-
стью указанных объектов капитального строительства, также представляют 
сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального 
строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капи-
тального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости 
и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие 
земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, явля-
ющиеся частью указанных объектов капитального строительства. Указанные 
документы не предоставляются, в случае внесения предложений и замечаний 
посредством федеральной государственной информационной системы «Еди-
ный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (при усло-
вии, что эти сведения содержатся в федеральной государственной информа-
ционной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)»). Справки по телефонам: 36-71-76, 36-68-89, 56-76-13.

6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний и обще-
ственных обсуждений в установленном порядке обеспечить проведение вы-
шеуказанных публичных слушаний и организовать учет предложений и заме-
чаний, касающихся проекта. 

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном из-
дании муниципального образования город Тула - бюллетене «Официальный 
вестник муниципального образования город Тула».

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муни-
ципального образования город Тула и в официальном сетевом издании 
муниципального образования город Тула «Сборник правовых актов и иной 
официальной информации муниципального образования город Тула» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://
www.npatula-city.ru.

9. Распространить настоящее постановление на 
информационных стендах в главном управлении администрации 
города Тулы по Зареченскому территориальному округу и в  
МУК «Тульская библиотечная система» Библиотечно-информационный 
комплекс».

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования город Тула               О.А. Слюсарева

Приложение к Постановлению 
Главы муницпального образования город Тула

 от 24 августа 2023 г. № 278-п
Проект постановления

О предоставлени и разрешения на условно-разрешенный вид использования  
земельного участка с кадастровым номером 71:30:010601:284

В соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации города Тулы от 24.02.2021 
№ 312 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муни-
ципального образования город Тула», учитывая заявление Маргалина 
Тимура Вадимовича о предоставлении разрешения на условно разре-



2   №25 (25)     | 25 августа 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

шенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
71:30:010601:284, заключение о результатах публичных слушаний от 
_______________года, рекомендации комиссии по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки муниципального образования го-
род Тула от _______________года, на основании Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный 
вид использования земельного участка с кадастровым номе-
ром 71:30:010601:284, площадью 512 кв.м, местоположение:  
обл. Тульская, г. Тула, р-н Зареченский, ул. Октябрьская, дом 158, территориаль-
ная зона Ж-1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами) - «магазины».

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании му-

ниципального образования город Тула - бюллетене «Официальный вест-
ник муниципального образования город Тула», разместить его в офи-
циальном сетевом издании муниципального образования город Тула 
«Сборник правовых актов и иной официальной информации муниципаль-
ного образования город Тула» в информационно - телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» в течение семи дней со дня утверждения указанной 
документации, а также разместить на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

               
            Глава администрации города Тулы         И.И. Беспалов

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           от 24 августа 2023 г.  № 279-п

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка с кадастровым номером 71:14:010702:1092, расположенного 
по адресу: обл. Тульская, р-н Ленинский, п/о Плехановский, п. Плеханово,  

ул. Красноармейская, дом 23
На основании обращения главы администрации города Тулы от 22 авгу-

ста 2023 г. № 16933-И (вх. от 22 августа 2023 г. № 91/ПС), в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального обра-
зования город Тула, Положением «О публичных слушаниях и общественных 
обсуждениях по градостроительным вопросам и правилам благоустрой-
ства территории муниципального образования город Тула», утвержден-
ным решением Тульской городской Думы от 27 июня 2018 г. № 54/1299, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения о пре-
доставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земель-
ного участка с кадастровым номером 71:14:010702:1092, площадью 1686 кв.м, 
расположенного по адресу: обл. Тульская, р-н Ленинский, п/о Плехановский, 
п. Плеханово, ул. Красноармейская, дом 23, территориальная зона Ж-1 (зона 
застройки индивидуальными жилыми домами) - «магазины» (приложение).

2. Провести вышеуказанные публичные слушания с 25 августа по 14 сентября  
2023 года:

1) экспозиция проекта проходит в здании главного управ-
ления администрации города Тулы по Зареченскому терри-
ториальному округу по адресу: г. Тула, ул. Литейная, д. 10,  
с 25 августа по 14 сентября 2023 года. Консультации по экс-
позиции проекта проводятся каждый понедельник с 14.00 ча-
сов до 16.00 часов и каждый четверг с 9.00 часов до 11.00 часов; 

2) собрание участников публичных слушаний провести 14 сентября 2023 
года в 17.00 часов по адресу: г. Тула, Красноармейский пр., д. 1, МУК «Туль-
ская библиотечная система» Библиотечно-информационный комплекс».

3. Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать в 
устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников пу-
бличных слушаний; в виде электронного документа в адрес организато-
ра публичных слушаний (e-mail: duma@cityadm.tula.ru) или в письменной 
форме в адрес Тульской городской Думы по адресу:  г. Тула, пр. Ленина, 
д. 2, 5 подъезд, с 25 августа по 14 сентября 2023 года с 9 часов до 17 ча-
сов (за исключением выходных и праздничных дней); посредством записи 
в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежаще-
го рассмотрению на публичных слушаниях, от которых берется согласие 
на обработку персональных данных; посредством федеральной государ-
ственной информационной системы «Единый портал государственных 
и муниципальных услуг (функций)» с 25 августа по 6 сентября 2023 года.

4. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и 
информационные   материалы к нему будут размещены в официаль-
ном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник 
правовых актов и иной официальной информации муниципального обра-
зования город Тула» по адресу: http://www.npatula-city.ru и на официаль-
ном сайте муниципального образования город Тула (http://www.dumatula-
city.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Участники публичных слушаний предоставляют документы, содержа-
щие сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии), дате рождения, 
адресе места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и 
адрес - для юридических лиц с приложением документов, подтверждающих 
такие сведения. Участники публичных слушаний, являющиеся правооблада-
телями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся ча-
стью указанных объектов капитального строительства, также представляют 
сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального 
строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капи-
тального строительства, из Единого государственного реестра недвижимо-
сти и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на 
такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, 
являющиеся частью указанных объектов капитального строительства. Ука-
занные документы не предоставляются, в случае внесения предложений и 
замечаний посредством федеральной государственной информационной си-
стемы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 
(при условии, что эти сведения содержатся в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных и муниципаль-

ных услуг (функций)»). Справки по телефонам: 36-71-76, 36-68-89, 56-76-13.

6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слуша-
ний и общественных обсуждений в установленном порядке обе-
спечить проведение вышеуказанных публичных слушаний и ор-
ганизовать учет предложений и замечаний, касающихся проекта. 

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном печат-
ном издании муниципального образования город Тула - бюллете-
не «Официальный вестник муниципального образования город Тула».

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Тула и в официальном сетевом издании муниципаль-
ного образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной 
информации муниципального образования город Тула» в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru.

9. Распространить настоящее постановление на 
информационных стендах в главном управлении администрации 
города Тулы по Зареченскому территориальному округу и в  
МУК «Тульская библиотечная система» 
Библиотечно-информационный комплекс».

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

     Глава муницпального образования Тула              О.А. Слюсарева

Приложение к Постановлению 
Главы муниципального образования город Тула 

от 24 августа 2023 г. № 279-п

Проект Постановления
О предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид использова-

ния земельного участка с кадастровым номером 71:14:010702:1092
 
В соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации города Тулы от 24.02.2021 
№ 312 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муни-
ципального образования город Тула», учитывая заявление Прощенко 
Александра Васильевича о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования земельного участка с кадастровым номе-
ром 71:14:010702:1092, заключение о результатах публичных слушаний 
от _______________года, рекомендации комиссии по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки муниципального образования го-
род Тула от _______________года, на основании Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка с кадастровым номером 71:14:010702:1092, 
площадью 1686 кв.м, расположенного по адресу: обл. Тульская, р-н Ле-
нинский, п/о Плехановский, п. Плеханово, ул. Красноармейская, дом 23, 
территориальная зона Ж-1 (зона застройки индивидуальными жилыми 
домами) - «магазины».

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании му-
ниципального образования город Тула - бюллетене «Официальный вест-
ник муниципального образования город Тула», разместить его в официаль-
ном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник 
правовых актов и иной официальной информации муниципального обра-
зования город Тула» в информационно - телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» в течение семи дней со дня утверждения указанной документации, 
а также разместить на официальном сайте администрации города Тулы в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

               
           Глава администрации города Тулы               И.И. Беспалов



3   №25 (25)     | 25 августа 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Заключение о результатах публичных слушаний
«23» августа 2023 г.

Публичные слушания, назначенные постановления-
ми Главы муниципального образования город Тула  от 7 ав-
густа 2023 г. № 261-п «О назначении публичных слушаний  
по обсуждению проекта планировки и проекта межева-
ния территории, ограниченной улицами Клюева, Циолковско-
го, переулками Шевченко и Николая Руднева», от 10 августа 2023 г.  
№ 263-п «О внесении изменений в постановление Главы муниципального об-
разования город Тула от 7 августа 2023 г. № 261-п «О назначении публичных 
слушаний по обсуждению проекта планировки и проекта межевания терри-
тории, ограниченной улицами Клюева, Циолковского, переулками Шевченко 
и Николая Руднева», проведены постоянно действующей комиссией по под-
готовке и проведению публичных слушаний и общественных обсуждений по 
градостроительным вопросам и правилам благоустройства территории муни-
ципального образования город Тула с 9 по 22 августа 2023 года. 

Перечень информационных материалов:
1. Копия постановления Главы муниципального образования 

город Тула от 7 августа        2023 г. № 261-п.
2. Копия постановления Главы муниципального образования 

город Тула от 10 августа      2023 г. № 263-п.
3. Проект планировки территории. Основная часть, графические 

материалы.
4. Проект планировки территории. Основная часть, положение.
5. Проект планировки территории. Материалы по обоснованию, 

графические материалы.
6. Проект планировки территории. Материалы по обоснованию, 

пояснительная записка. 
7. Проект межевания территории. Основная часть.
8. Проект межевания территории. Материалы по обоснованию.

Оповещение о начале публичных слушаний опубликовано в официаль-
ном печатном издании муниципального образования город Тула - бюллетене 
«Официальный вестник муниципального образования город Тула»; разме-
щено на официальном сайте муниципального образования город Тула и  в 
официальном сетевом издании муниципального образования город Тула 
«Сборник правовых актов и иной официальной информации муниципально-
го образования город Тула» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru 9  августа 2023 года.

Постановление Главы муниципально-
го образования город Тула от 10 августа 2023 г. 
№ 263-п «О внесении изменений в постановление Главы муниципального 
образования город Тула от 7 августа 2023 г. № 261-п «О назначении публич-
ных слушаний по обсуждению проекта планировки и проекта межевания 
территории, ограниченной улицами Клюева, Циолковского, переулками Шев-
ченко и Николая Руднева» опубликовано в официальном печатном издании 
муниципального образования город Тула - бюллетене «Официальный вест-
ник муниципального образования город Тула»; размещено на официальном 
сайте муниципального образования город Тула и  в официальном сетевом 
издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых актов 
и иной официальной информации муниципального образования город Тула» 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://
www.npatula-city.ru 11  августа 2023 года.

Экспозиция проектов проходила в здании главного управления админи-
страции города Тулы по Центральному территориальному округу по адресу: 
г. Тула, ул. Тургеневская, д. 67, с 9 по 22 августа 2023 года.  Консультации 
по экспозиции проектов проводились каждый понедельник и четверг с 15.00 
часов до 17.00 часов.

Собрание участников публичных слушаний проведено 22 августа 2023 года 
в 17.00 часов по адресу: г. Тула, Красноармейский пр., д. 1, МУК «Тульская 
библиотечная система» Библиотечно-информационный комплекс».

В публичных слушаниях приняли участие 2 физических лица, не 
являющихся участниками публичных слушаний, 4 юридических лица, не 
являющихся участниками публичных слушаний.

 
По результатам публичных слушаний 

составлен протокол публичных слушаний  
от 23 августа 2023 г., на основании которого подготовлено заключение о 
результатах публичных слушаний.

В период проведения публичных слуша-
ний были поданы следующие замечания  
и предложения:

1. От граждан, постоянно проживающих на территории, в отношении кото-
рой подготовлены данные проекты: 0 предложений и 0 замечаний.

2.  От правообладателей земельных участ-
ков, находящихся в границах территории,  
в отношении которой подготовлены данные проекты, и (или) расположенных 
на них объектов капитального строительства, а также правообладателей по-
мещений, являющихся частью указанных объектов капитального строитель-
ства: 0 предложений и 0 замечаний. 

3.  От ресурсоснабжающих организаций: 0 предложений и 4 замечания.

Рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или 
нецелесообразности   учета   внесенных предложений и замечаний: 

№ 
п/п

Содержание предложения 
(замечания)

Рекомендации 
организатора

1.  По территории квартала, ограниченной 
улицами Клюева, Циолковского, 
переулками Шевченко и Николая 
Руднева проходят сети водоснабжения 
и водоотведения, эксплуатируемые  
АО «Тулагорводоканал» на основании 
договора аренды.    В соответствии с                  
СП 42,13330.2016 «Градостроительство. 
Планировка и застройка городских и 
сельских поселений» расстояние по 
горизонтали в свету от подземных сетей 
водоснабжения и водоотведения до 
фундаментов зданий и сооружений (в т.ч. 
ограждений) должно составлять не менее              
5 м.

Вследствие чего необходимо учесть 
факты наличия объектов коммунальной 
инфраструктуры (замечание от 1-й 
ресурсоснабжающей организации)

Согласно СП 42.13330.2016 
«Градостроительство. 
Планировка и застройка 
городских и сельских 
поселений» целесообразно 
учесть замечание

2. Вблизи границ образуемого земельного 
участка располагаются существующие 
муниципальные тепловые сети, 
обслуживаемые АО «Тулатеплосеть». 
Согласно приказу Минстроя России  
№ 197 от 17 августа 1992 г., охранная 
зона тепловой сети составляет 3 метра в 
каждую сторону от края строительных 
конструкций тепловой сети. В охранной 
зоне запрещается устройство спортивных 
и игровых площадок, а также стоянок всех 
видов машин. Запрещается производить 
земляные работы, планировку грунта, 
работы, связанные с разбиванием грунта  
и дорожного покрытия без письменного 
согласия, организаций, в ведении которых 
находятся тепловые сети. 

В случае организации строительства в 
охранной зоне тепловой сети, исполнителю 
работ необходимо обратиться в  
АО «Тулатеплосеть» для получения 
технических условий на вынос 
участка тепловой сети, попадающего 
в зону застройки (замечание от 1-й 
ресурсоснабжающей организации)

Согласно приказу 
Минстроя России  
от 17 августа 1992 г. № 197 
«О типовых правилах охраны 
коммунальных тепловых 
сетей» целесообразно учесть 
замечание

3. В соответствии с постановлением 
Правительства РФ от 24 февраля 2009 г.  
№ 160 «О порядке установления охранных 
зон объектов электросетевого хозяйства и 
особых условий использования земельных 
участков, расположенных в границах таких 
зон» учесть расположение электросетевых 
объектов и охранных зон линий (замечание 
от 1-й ресурсоснабжающей организации)

В соответствии 
с постановлением 
Правительства РФ от 24 
февраля 2009 г.  
№ 160 «О порядке 
установления охранных зон 
объектов электросетевого 
хозяйства и особых условий 
использования земельных 
участков, расположенных 
в границах таких зон» 
целесообразно учесть 
замечание

4. В связи с прохождением по 
территориям земельных участков  
№ 71:30:050308:126; № 71:30:050308:128 
газопроводов, находящихся в собственности 
АО «Тулагоргаз» (сооружение  
К№ 71:30:000000:6289), посредством 
которых осуществляется газоснабжение 
жилых домов квартала, необходимо при 
образовании и изменении характеристик 
земельных участков, входящих в 
охранную зону сетей газораспределения 
и газопотребления АО «Тулагоргаз», 
указать право Общества осуществлять  на 
данных земельных участках техническое  
и аварийное обслуживание газопроводов, 
их ремонт и реконструкцию без каких-
либо согласований с собственниками 
земельных участков (замечание от 1-й 
ресурсоснабжающей организации)

С целью необходимости 
обеспечения справедливого 
баланса между 
общественными интересами 
и правами частных лиц путем 
согласования этих прав и 
интересов, в том числе в сфере 
обеспечения благоприятных 
условий жизни, целесообразно 
учесть замечание

Выводы по результатам публичных слушаний: поддержать проект плани-
ровки и проект межевания территории, ограниченной улицами Клюева, Ци-
олковского, переулками Шевченко и Николая Руднева», с учетом замечаний.



4   №25 (25)     | 25 августа 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Опубликовать настоящее заключение в официальном печатном издании муниципального образования город Тула - бюллетене «Официальный вестник 
муниципального образования город Тула», разместить в официальном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых актов и 
иной официальной информации муниципального образования город Тула» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.
npatula-city.ru и на официальном сайте муниципального образования город Тула (http://www.dumatula-city.ru).
Заместитель председателя Тульской городской Думы, 
председатель постоянно действующей комиссии по подготовке и проведению 
публичных слушаний и общественных обсуждений по градостроительным вопросам
и правилам благоустройства территории муниципального образования город Тула                  А.В. Ионов  

О внесении изменений в постановление 
администрации города Тулы от 22.06.2021 № 1157

         407 от 23.08.2023
О внесении изменений в постановление 
администрации города Тулы от 29.11.2019 № 4256

 В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжени-
ем администрации города Тулы от 29.06.2023 № 1/3737-р «Об индексации 
заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального 
образования город Тула», на основании Устава муниципального образования 
город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 29.11.2019 
№4256 «Об утверждении положения об условиях оплаты труда работников 
муниципального казенного учреждения «Центр организации дорожно-транс-
портной деятельности города Тулы» следующие изменения:

таблицы пункта 5 раздела 2 приложения к постановлению изложить в но-
вой редакции:

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности 
служащих первого уровня»:
делопроизводитель

7078 руб.

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности 
служащих второго уровня»: мастер участка, диспетчер

8713 руб.

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности 
служащих третьего уровня»:
заместитель главного бухгалтера, главный специалист, 
бухгалтер, специалист по кадрам, экономист, ведущий 
инженер, аналитик

11148 
руб.

Наименование должности Должностной оклад 
(оклад), руб.

Повышающий к
оэффициент 

к должностному 
окладу(окладу)

Начальник отдела 13068 1,00

Начальник сектора 12546 1,00

заместитель начальника 
отдела

11763 1,00

специалист по закупкам 11148 1,00

специалист 9866 1,00

специалист по охране труда 11148 1,00

специалист по транспортной 
безопасности

11148 1,00

системный администратор 11148 1,00
таблицу пункта 12 раздела 3 приложения к постановлению изложить 

в новой редакции:

Разряд в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих

1-й разряд: уборщик территорий 4830 руб.

4-й разряд: дорожный рабочий, слесарь-
электрик по ремонту электрооборудования

6394 руб.

6-й разряд: электрогазосварщик 6765 руб.
2.  Разместить постановление на официальном сайте администрации горо-

да Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу с 1 октября 2023 года.

              Глава администрации города Тулы               И. И. Беспалов

409 от 23.08.2023

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, 
в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуаль-
ным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям това-
ров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Пра-
вительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 
Правительства Российской Федерации», на основании Устава муниципально-
го образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администра-
ции города Тулы от 22.06.2021 № 1157 «Об утверждении Порядка предостав-
ления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципаль-
ным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
на субсидирование (возмещение) затрат или части затрат субъектов малого и 
среднего предпринимательства» (приложение).

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации города 
Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

        Глава администрации города Тулы                                    И.И. Беспалов 

Приложение
к постановлению администрации

города Тулы от___________ №____

Изменения, которые вносятся в постановление администрации 
города Тулы от 22.06.2021 № 1157 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий юридическим лицам (за исключени-
ем субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам на субсидирование (воз-
мещение) затрат или части затрат субъектов малого и среднего 
предпринимательства»

В приложении к постановлению:
1. Подпункт «л» пункта 6 изложить в новой редакции:
«л) с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства, 

физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и 
применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональ-
ный доход» совершившим нарушение порядка и условий оказания под-
держки прошло не менее одного года, за исключением случая более раннего 
устранения такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения 
такого нарушения, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания 
поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или 
представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания 
субъекта малого или среднего предпринимательства, физического лица, не 
являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющего специ-
альный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» совершив-
шим такое нарушение прошло не менее трех лет.»;

2. Абзац 1 пункта 15 изложить в новой редакции:
«15. Финансовая поддержка в виде субсидирования затрат предоставля-

ется участникам отбора, которые в течение месяца, в котором планируется 
подача заявок, соответствуют следующим требованиям:»;

3. Подпункт «д» пункта 15 изложить в новой редакции: 
«д) участники отбора не должны являться иностранными юридическими 

лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или 
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Рос-
сийской Федерации перечень государств и территорий, используемых для 
промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации 
(далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, 
в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (че-
рез третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 
25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской 
Федерации);»;

4. Абзац 1 пункта 21 изложить в новой редакции:
«21. Организатор запрашивает по каждой принятой и зарегистрированной 



5   №20 (20)     | 14 августа 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

заявке в органах, в распоряжении которых находятся необходимые докумен-
ты, по межведомственному запросу документы в течение месяца в котором 
поданы заявки:»;

5. Абзац 1 пункта 34 изложить в новой редакции:
«34. В течение месяца, в котором планируется заключение договора на пре-

доставление субсидий с победителем Конкурса, субъект малого и среднего 
предпринимательства или физические лица, не являющиеся индивидуаль-
ными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход», должны соответствовать следующим 
требованиям:»;

6. Абзац 1 пункта 35 изложить в новой редакции:
«35. Субъект малого и среднего предпринимательства или физические 

лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяю-
щие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», 
представляют справку, подписанную руководителем, физическим лицом 
(иным уполномоченным лицом), подтверждающую, что в течение месяца, в 
котором планируется заключение договора на предоставление субсидий:»;

7. Подпункт «в» пункта 72 изложить в новой редакции:
«в) на оплату стоимости расходных материалов, за исключением алкоголь-

ной продукции, используемых в профессиональной деятельности. Под рас-
ходными материалами понимаются изделия и материалы, расходуемые при 
осуществлении профессионального вида деятельности физического лица;»;

8. Пункт 76 изложить в новой редакции:
«76. Субсидии не предоставляются:
а) в отношении затрат участника отбора, произведенных в результате сдел-

ки между лицами, признаваемыми в соответствии с частью 2 статьи 105.1 
Налогового кодекса Российской Федерации взаимозависимыми;

б) на уплату налогов, штрафов, пеней;
в) на взносы во внебюджетные фонды;
г) на проценты по кредитам.»;
9. Подпункт «и» пункта 12 приложения 3 к Порядку предоставления субси-

дий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреж-
дениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на субси-
дирование (возмещение) затрат или части затрат субъектов малого и среднего 
предпринимательства изложить в новой редакции:

«и) не является иностранным юридическим лицом, а также российским 
юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля уча-
стия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых являются 
государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством 
финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предо-
ставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не пред-
усматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении 
финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических 
лиц, в совокупности превышает 25 процентов;»;

10. Подпункт «п» пункта 12 приложения 3 к Порядку предоставления 
субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на 
субсидирование (возмещение) затрат или части затрат субъектов малого и 
среднего предпринимательства изложить в новой редакции:

«п) с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства, 
физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и 
применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональ-
ный доход» совершившим нарушение порядка и условий оказания под-
держки прошло не менее одного года, за исключением случая более раннего 
устранения такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения 
такого нарушения, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания 
поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или 
представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания 
субъекта малого или среднего предпринимательства, физического лица, не 
являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющего специ-
альный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» совершив-
шим такое нарушение прошло не менее трех лет;»;

11. Подпункт «и» пункта 13 приложения 7 к Порядку предоставления 
субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на 
субсидирование (возмещение) затрат или части затрат субъектов малого и 
среднего предпринимательства изложить в новой редакции:

«и) не является иностранным юридическим лицом, а также российским 
юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля уча-
стия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых являются 
государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством 
финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предо-
ставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не пред-
усматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении 
финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических 
лиц, в совокупности превышает 25 процентов;»;

12. Подпункт «п» пункта 13 приложения 7 к Порядку предоставления 
субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на 
субсидирование (возмещение) затрат или части затрат субъектов малого и 
среднего предпринимательства изложить в новой редакции: 

«п) с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства, 
физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и 
применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональ-
ный доход» совершившим нарушение порядка и условий оказания под-
держки прошло не менее одного года, за исключением случая более раннего 
устранения такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения 
такого нарушения, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания 
поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или 
представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания 
субъекта малого или среднего предпринимательства, физического лица, не 
являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющего специ-
альный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» совершив-
шим такое нарушение прошло не менее трех лет;»;

13. Подпункт «и» пункта 12 приложения 10 к Порядку предоставления 
субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на 
субсидирование (возмещение) затрат или части затрат субъектов малого и 
среднего предпринимательства изложить в новой редакции:

«и) не является иностранным юридическим лицом, а также российским 
юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля уча-
стия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых являются 
государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством 
финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предо-
ставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не пред-
усматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении 
финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических 
лиц, в совокупности превышает 25 процентов;»;

14. Подпункт «п» пункта 12 приложения 10 к Порядку предоставления 
субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на 
субсидирование (возмещение) затрат или части затрат субъектов малого и 
среднего предпринимательства изложить в новой редакции: 

«п) с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства, 
физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и 
применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональ-
ный доход» совершившим нарушение порядка и условий оказания под-
держки прошло не менее одного года, за исключением случая более раннего 
устранения такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения 
такого нарушения, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания 
поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или 
представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания 
субъекта малого или среднего предпринимательства, физического лица, не 
являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющего специ-
альный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» совершив-
шим такое нарушение прошло не менее трех лет;»;

15. Пункт «и» приложения 13 к Порядку предоставления субсидий юри-
дическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на субсидирование 
(возмещение) затрат или части затрат субъектов малого и среднего предпри-
нимательства изложить в новой редакции:

«и) не является иностранным юридическим лицом, а также российским 
юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля уча-
стия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых являются 
государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством 
финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предо-
ставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не пред-
усматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении 
финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических 
лиц, в совокупности превышает 25 процентов;»;

16. Пункт «п» приложения 13 к Порядку предоставления субсидий юри-
дическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на субсидирование 
(возмещение) затрат или части затрат субъектов малого и среднего предпри-
нимательства изложить в новой редакции:

«п) с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства, 
физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и 
применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональ-
ный доход» совершившим нарушение порядка и условий оказания под-
держки прошло не менее одного года, за исключением случая более раннего 
устранения такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения 
такого нарушения, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания 
поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или 
представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания 
субъекта малого или среднего предпринимательства, физического лица, не 
являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющего специ-
альный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» совершив-
шим такое нарушение прошло не менее трех лет;».

Начальник управления 
экономического развития
администрации города Тулы                        А.А. Ильинский 



6   №25 (25)     | 25 августа 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Сообщение о возможном установле-
нии публичного сервитута

Администрация муниципального образования город Тула, в соответствии 
со ст. 39.42 Земельного кодекса РФ, информирует о возможном установлении 
публичного сервитута с целью строительства и эксплуатации линейного объ-
екта системы газоснабжения «Газопровод межпоселковый к д. Долгое города 
Тулы Тульской области» на часть земельных участков с кадастровыми номера-
ми 71:14:040501:2675, 71:14:000000:1136, 71:14:040301:116, 71:14:040301:37, 
71:14:040301:477, 71:14:040301:331, 71:14:040301:269, а также на территории 
земель, государственная собственность на которые не разграничена, сроком  
на 10 лет, по ходатайству общества с ограниченной ответственностью 
«Газпром газификация».

Ознакомиться с ходатайством об установлении публичного сервитута  
и описанием местоположения границ публичного сервитута можно по адресу:  
г. Тула, ул. Гоголевская, дом 73, каб. 414, понедельник-пятница с 14.00 до 18.00 
(в пятницу до 17.00). Сообщение о поступившем ходатайстве об установле-
нии публичного сервитута размещается в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» по адресу: //www.tula.ru/administration/info/residents/
city-gov/, http://www.npatula-city.ru.

Правообладатели земельного участка, в отношении которого ис-
прашивается публичный сервитут, если их права (обременения права)  
не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, мо-
гут обратиться с заявлением об учёте их прав на земельные участки с прило-
жением копий документов, подтверждающих эти права в управление градо-
строительства и архитектуры администрации города Тулы по адресу: г. Тула, 
ул. Гоголевская, дом 73, каб. 414, понедельник-пятница с 14.00 до 18.00 (в 
пятницу до 17.00). Последний день подачи заявления – 08 сентября 2023 года.

Описание местоположения границ публичного сервитута (приложение).

Приложение

Описание местоположения границ публичного сервитута

Масштаб 1:15000
Выносной лист № 1

Масштаб 1:2500
Выносной лист № 2

Масштаб 1:2500

Выносной лист № 3

Масштаб 1:2500
Выносной лист № 4

Масштаб 1:2500
Выносной лист № 5



7   №25 (25)     | 25 августа 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Масштаб 1:2500
Выносной лист № 6

Масштаб 1:2500
Выносной лист № 7

Масштаб 1:2500
Ведомость координат поворотных точек

площадь 40939 кв.м, @ 123199

Обозначение 
характерных точек

 границ

Координаты. м

X Y
1 745162.02 249854.03
2 745241.48 250003.61
3 745246.79 250690.47
4 745192.12 250718.60
5 745086.93 251079.50
6 745072.30 251081.15
7 745075.63 251104.03
8 745061.76 251112.18
9 745049.99 251133.10
10 745031.68 251122.73
11 745017.94 251114.50
12 745036.61 251079.75
13 745043.55 251077.41
14 745048.86 251067.54
15 745074.57 251064.75
16 745178.68 250707.52
17 745230.71 250680.75
18 745225.52 250007.65
19 745148.28 249862.27
20 744909.37 249506.42
21 744915.05 249490.32
22 744920.71 249492.31
23 744938.83 249440.94
24 744933.26 249439.07
25 744935.77 249431.57
26 744911.17 249403.09
27 744915.79 249399.26
28 744889.01 249368.26
29 744884.51 249372.23
30 744819.76 249297.28
31 744810.39 249250.33
32 744819.58 249145.62
33 744841.01 249045.45
34 744847.37 248897.05
35 744829.21 248776.54
36 744845.97 248773.75
37 744849.32 248793.77
38 744848.02 248793.98
39 744863.43 248896.18
40 744856.94 249047.48
41 744834.51 249152.35
42 744825.29 249243.24
43 744834.62 249290.01
44 744896.52 249361.65
45 744892.01 249365.62
46 744918.87 249396.71
47 744923.49 249392.88
48 744937.77 249416.06
49 744953.95 249428.14
50 744948.31 249444.12
51 744942.62 249442.21
52 744924.49 249493.64
53 744930.14 249495.64
54 744927.13 249504.17
1 745162.02 249854.03

Условные обозначения:

– граница публичного сервитута

– газопровод межпоселковый

– граница земельного участка

– граница кадастрового квартала

– характерная точка границы 
публичного сервитута

:134
– кадастровый номер 
земельного участка71:14:040301:134

71:01:010201 – номер кадастрового квартала

Сообщение о возможном установлении 
публичного сервитута

Администрация муниципального образования город Тула, в соответствии 
со ст. 39.42 Земельного кодекса РФ, информирует о возможном установлении 
публичного сервитута с целью строительства и эксплуатации линейного объ-
екта системы газоснабжения «Газопровод межпоселковый к п. Новая Земля 
города Тулы Тульской области» на часть земельных участков с кадастровыми 
номерами 71:14:040301:81, 71:14:040301:80, а также на территории земель, 
государственная собственность на которые не разграничена, сроком на 10 лет, 
по ходатайству общества с ограниченной ответственностью «Газпром гази-
фикация».

Ознакомиться с ходатайством об установлении публичного сервитута  
и описанием местоположения границ публичного сервитута можно по адресу:  
г. Тула, ул. Гоголевская, дом 73, каб. 414, понедельник-пятница с 14.00 до 18.00 
(в пятницу до 17.00). Сообщение о поступившем ходатайстве об установле-
нии публичного сервитута размещается в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» по адресу: //www.tula.ru/administration/info/residents/
city-gov/, http://www.npatula-city.ru.

Правообладатели земельного участка, в отношении которого ис-
прашивается публичный сервитут, если их права (обременения права)  
не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, мо-
гут обратиться с заявлением об учёте их прав на земельные участки с прило-
жением копий документов, подтверждающих эти права в управление градо-
строительства и архитектуры администрации города Тулы по адресу: г. Тула, 
ул. Гоголевская, дом 73, каб. 414, понедельник-пятница с 14.00 до 18.00 (в 
пятницу до 17.00). Последний день подачи заявления – 08 сентября 2023 года.
Описание местоположения границ публичного сервитута (приложение).

*Полный текст опубликован (размещен)в официальном сетевом издании му-
ницпиального образования город Тула «Сборник правовых актов и иной офи-
циальной информации»



8   № 25 (25)     | 25 августа 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Объявление
О предоставлении в аренду земельного участка

площадью 1126 кв. м для индивидуального 
жилищного строительства, местоположение: 

муниципальное образование город Тула,
село Ионино, @65844

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Феде-
рации министерство имущественных и земельных отношений Тульской 
области сообщает о предоставлении в аренду земельного участка площа-
дью 1126 кв. м для индивидуального жилищного строительства, местопо-
ложение: муниципальное образование город Тула, село Ионино, @65844.

Земельный участок расположен в границе приаэродромной тер-
ритории. Размещение объектов капитального строительства на зе-
мельном участке подлежит согласованию с войсковой частью.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды земельного участка можно подать на сайте министерства 
в разделе «Электронная приемная», направить на официальную почту ми-
нистерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать лич-
но (по предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, 
ул. Жаворонкова, дом 2, в течение тридцати дней со дня публикации.

В заявлении указываются:
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства зая-

вителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой подписи (фа-

милия, инициалы) либо электронной подписью (с указанием ключа электронной 
подписи, ФИО владельца сертификата и срока действия сертификата ключа).

Объявление
О предоставлении в аренду земельного участка

площадью 1300 кв. м для ведения личного 
подсобного хозяйства, местоположение: 
муниципальное образование город Тула,

деревня Ивановка, северо-восточнее 
земельного участка с кадастровым номером 

71:14:020703:716 (@66534)
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Феде-

рации министерство имущественных и земельных отношений Тульской об-
ласти сообщает о предоставлении в аренду земельного участка площадью 
1300 кв. м для ведения личного подсобного хозяйства, местоположение: 
муниципальное образование город Тула, деревня Ивановка, северо-восточ-
нее земельного участка с кадастровым номером 71:14:020703:716 (@66534).

Земельный участок расположен в границе приаэродромной тер-
ритории. Размещение объектов капитального строительства на зе-
мельном участке подлежит согласованию с войсковой частью.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка можно подать на сайте министерства 
в разделе «Электронная приемная», направить на официальную почту ми-
нистерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать лич-
но (по предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, 
ул. Жаворонкова, дом 2, в течение тридцати дней со дня публикации.

В заявлении указываются:
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства зая-

вителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой подписи (фами-

лия, инициалы) либо электронной подписью (с указанием ключа электронной 
подписи, ФИО владельца сертификата и срока действия сертификата ключа).

Объявление

О предоставлении в аренду земельного участка
площадью 1200 кв. м для ведения личного 

подсобного хозяйства, местоположение: 
муниципальное образование город Тула,

деревня Дементеево, восточнее земельного 
участка с кадастровым номером 

71:14:030322:234 (@65708)

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Феде-
рации министерство имущественных и земельных отношений Тульской об-
ласти сообщает о предоставлении в аренду земельного участка площадью 
1200 кв. м для ведения личного подсобного хозяйства, местоположение: 
муниципальное образование город Тула, деревня Дементеево, восточнее 
земельного участка с кадастровым номером 71:14:030322:234 (@65708).

Земельный участок расположен в границе приаэродромной тер-
ритории. Размещение объектов капитального строительства на зе-
мельном участке подлежит согласованию с войсковой частью.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка можно подать на сайте министерства 
в разделе «Электронная приемная», направить на официальную почту ми-
нистерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать лич-
но (по предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, 
ул. Жаворонкова, дом 2, в течение тридцати дней со дня публикации.

В заявлении указываются:
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства заявителя, 

реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположение;



9   № 25 (25)     | 25 августа 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой подписи (фами-

лия, инициалы) либо электронной подписью (с указанием ключа электронной 
подписи, ФИО владельца сертификата и срока действия сертификата ключа).

Объявление

О предоставлении в аренду земельного участка
площадью 1454 кв. м для индивидуального 

жилищного строительства, местоположение: 
муниципальное образование город Тула,

село Ионино, @65792
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Феде-

рации министерство имущественных и земельных отношений Тульской 
области сообщает о предоставлении в аренду земельного участка площа-
дью 1454 кв. м для индивидуального жилищного строительства, местопо-
ложение: муниципальное образование город Тула, село Ионино, @65792.

Земельный участок расположен в границе приаэродромной тер-
ритории. Размещение объектов капитального строительства на зе-
мельном участке подлежит согласованию с войсковой частью.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка можно подать на сайте министерства 
в разделе «Электронная приемная», направить на официальную почту ми-
нистерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать лич-
но (по предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, 
ул. Жаворонкова, дом 2, в течение тридцати дней со дня публикации.

В заявлении указываются:
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства заявителя, 

реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой подписи (фами-

лия, инициалы) либо электронной подписью (с указанием ключа электронной 
подписи, ФИО владельца сертификата и срока действия сертификата ключа).

Объявление
О предоставлении в аренду земельного участка

площадью 1489 кв. м для индивидуального 
жилищного строительства, местоположение: 

муниципальное образование город Тула,
село Ионино, @65803

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Феде-
рации министерство имущественных и земельных отношений Тульской 
области сообщает о предоставлении в аренду земельного участка площа-
дью 1489 кв. м для индивидуального жилищного строительства, местопо-
ложение: муниципальное образование город Тула, село Ионино, @65803.

Земельный участок расположен в границе приаэродромной тер-
ритории. Размещение объектов капитального строительства на зе-
мельном участке подлежит согласованию с войсковой частью.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка можно подать на сайте министерства 
в разделе «Электронная приемная», направить на официальную почту ми-
нистерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать лич-
но (по предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, 
ул. Жаворонкова, дом 2, в течение тридцати дней со дня публикации.

В заявлении указываются:
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства заявителя, 

реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой подписи (фами-

лия, инициалы) либо электронной подписью (с указанием ключа электронной 
подписи, ФИО владельца сертификата и срока действия сертификата ключа).

О предоставлении в аренду земельного участка
площадью 974 кв. м для индивидуального 

жилищного строительства, местоположение: 
муниципальное образование город Тула,

село Ионино, @65804

Объявление

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Феде-
рации министерство имущественных и земельных отношений Тульской 
области сообщает о предоставлении в аренду земельного участка площа-
дью 974 кв. м для индивидуального жилищного строительства, местопо-
ложение: муниципальное образование город Тула, село Ионино, @65804.

Земельный участок расположен в границе приаэродромной тер-
ритории. Размещение объектов капитального строительства на зе-
мельном участке подлежит согласованию с войсковой частью.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения 



10   № 25 (25)     | 25 августа 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

договора аренды земельного участка можно подать на сайте министерства 
в разделе «Электронная приемная», направить на официальную почту ми-
нистерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать лич-
но (по предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, 
ул. Жаворонкова, дом 2, в течение тридцати дней со дня публикации.

В заявлении указываются:
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства заявителя, 

реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой подписи (фами-

лия, инициалы) либо электронной подписью (с указанием ключа электронной 
подписи, ФИО владельца сертификата и срока действия сертификата ключа).

Объявление

О предоставлении в аренду земельного участка
площадью 1240 кв. м для индивидуального 

жилищного строительства, местоположение: 
муниципальное образование город Тула,

село Ионино, @65805
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Феде-

рации министерство имущественных и земельных отношений Тульской 
области сообщает о предоставлении в аренду земельного участка площа-
дью 1240 кв. м для индивидуального жилищного строительства, местопо-
ложение: муниципальное образование город Тула, село Ионино, @65805.

Земельный участок расположен в границе приаэродромной тер-
ритории. Размещение объектов капитального строительства на зе-
мельном участке подлежит согласованию с войсковой частью.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды земельного участка можно подать на сайте министер-
ства в разделе «Электронная приемная», направить на официальную по-
чту министерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать 
лично (по предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. 
Тула, ул. Жаворонкова, дом 2, в течение тридцати дней со дня публикации.

В заявлении указываются:
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства заявителя, 

реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;

- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой подписи 

(фамилия, инициалы) либо электронной подписью (с указанием ключа элек-
тронной подписи, ФИО владельца сертификата и срока действия сертифика-
та ключа).

Объявление

О предоставлении в аренду земельного участка
площадью 1361 кв. м для индивидуального 

жилищного строительства, местоположение: 
муниципальное образование город Тула,

село Ионино, @65808
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Феде-

рации министерство имущественных и земельных отношений Тульской 
области сообщает о предоставлении в аренду земельного участка площа-
дью 1361 кв. м для индивидуального жилищного строительства, местопо-
ложение: муниципальное образование город Тула, село Ионино, @65808.

Земельный участок расположен в границе приаэродромной тер-
ритории. Размещение объектов капитального строительства на зе-
мельном участке подлежит согласованию с войсковой частью.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды земельного участка можно подать на сайте министер-
ства в разделе «Электронная приемная», направить на официальную по-
чту министерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать 
лично (по предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. 
Тула, ул. Жаворонкова, дом 2, в течение тридцати дней со дня публикации.

В заявлении указываются:
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства заявителя, 

реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой подписи (фами-

лия, инициалы) либо электронной подписью (с указанием ключа электронной 
подписи, ФИО владельца сертификата и срока действия сертификата ключа).



11   № 25 (25)     | 25 августа 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Объявление

О предоставлении в аренду земельного участка
площадью 1023 кв. м для индивидуального 

жилищного строительства, местоположение: 
муниципальное образование город Тула,

село Ионино, @65821
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Феде-

рации министерство имущественных и земельных отношений Тульской 
области сообщает о предоставлении в аренду земельного участка площа-
дью 1023 кв. м для индивидуального жилищного строительства, местопо-
ложение: муниципальное образование город Тула, село Ионино, @65821.

Земельный участок расположен в границе приаэродромной тер-
ритории. Размещение объектов капитального строительства на зе-
мельном участке подлежит согласованию с войсковой частью.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды земельного участка можно подать на сайте министерства 
в разделе «Электронная приемная», направить на официальную почту ми-
нистерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать лич-
но (по предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, 
ул. Жаворонкова, дом 2, в течение тридцати дней со дня публикации.

В заявлении указываются:
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства заявителя, 

реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой подписи (фа-

милия, инициалы) либо электронной подписью (с указанием ключа электронной 
подписи, ФИО владельца сертификата и срока действия сертификата ключа).

Объявление

О предоставлении в аренду земельного участка
площадью 1135 кв. м для индивидуального 

жилищного строительства, местоположение: 
муниципальное образование город Тула,

село Ионино, @65840
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Феде-

рации министерство имущественных и земельных отношений Тульской 
области сообщает о предоставлении в аренду земельного участка площа-
дью 1135 кв. м для индивидуального жилищного строительства, местопо-
ложение: муниципальное образование город Тула, село Ионино, @65840.

Земельный участок расположен в границе приаэродромной тер-
ритории. Размещение объектов капитального строительства на зе-
мельном участке подлежит согласованию с войсковой частью.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды земельного участка можно подать на сайте министер-

ства в разделе «Электронная приемная», направить на официальную по-
чту министерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать 
лично (по предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. 
Тула, ул. Жаворонкова, дом 2, в течение тридцати дней со дня публикации.

В заявлении указываются:
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства заявителя, 

реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой подписи (фами-

лия, инициалы) либо электронной подписью (с указанием ключа электронной 
подписи, ФИО владельца сертификата и срока действия сертификата ключа).

Объявление

О предоставлении в аренду земельного участка
площадью 1200 кв. м для индивидуального 

жилищного строительства, местоположение: 
муниципальное образование город Тула,

село Ионино, @65861
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Феде-

рации министерство имущественных и земельных отношений Тульской 
области сообщает о предоставлении в аренду земельного участка площа-
дью 1200 кв. м для индивидуального жилищного строительства, местопо-
ложение: муниципальное образование город Тула, село Ионино, @65861.

Земельный участок расположен в границе приаэродромной тер-
ритории. Размещение объектов капитального строительства на зе-
мельном участке подлежит согласованию с войсковой частью.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка можно подать на сайте министерства 
в разделе «Электронная приемная», направить на официальную почту ми-
нистерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать лич-
но (по предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, 
ул. Жаворонкова, дом 2, в течение тридцати дней со дня публикации.

В заявлении указываются:
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства заявителя, 

реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой подписи (фами-



12   № 25 (25)     | 25 августа 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

лия, инициалы) либо электронной подписью (с указанием ключа электронной 
подписи, ФИО владельца сертификата и срока действия сертификата ключа).

Объявление

О предоставлении в аренду земельного участка
площадью 1480 кв. м для индивидуального 

жилищного строительства, местоположение: 
муниципальное образование город Тула,

село Ионино, @65862
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Феде-

рации министерство имущественных и земельных отношений Тульской 
области сообщает о предоставлении в аренду земельного участка площа-
дью 1480 кв. м для индивидуального жилищного строительства, местопо-
ложение: муниципальное образование город Тула, село Ионино, @65862.

Земельный участок расположен в границе приаэродромной тер-
ритории. Размещение объектов капитального строительства на зе-
мельном участке подлежит согласованию с войсковой частью.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка можно подать на сайте министерства в 
разделе «Электронная приемная», направить на официальную почту ми-
нистерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать лич-
но (по предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, 
ул. Жаворонкова, дом 2, в течение тридцати дней со дня публикации.

В заявлении указываются:
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства зая-

вителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой подписи (фами-

лия, инициалы) либо электронной подписью (с указанием ключа электронной 
подписи, ФИО владельца сертификата и срока действия сертификата ключа).

Объявление

О предоставлении в аренду земельного участка
площадью 1449 кв. м для индивидуального 

жилищного строительства, местоположение: 
муниципальное образование город Тула,

село Ионино, @65867
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Феде-

рации министерство имущественных и земельных отношений Тульской 
области сообщает о предоставлении в аренду земельного участка площа-
дью 1449 кв. м для индивидуального жилищного строительства, местопо-
ложение: муниципальное образование город Тула, село Ионино, @65867.

Земельный участок расположен в границе приаэродромной тер-
ритории. Размещение объектов капитального строительства на зе-
мельном участке подлежит согласованию с войсковой частью.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка можно подать на сайте министерства 
в разделе «Электронная приемная», направить на официальную почту ми-
нистерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать лич-
но (по предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, 
ул. Жаворонкова, дом 2, в течение тридцати дней со дня публикации.

В заявлении указываются:
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства заявителя, 

реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой подписи (фами-

лия, инициалы) либо электронной подписью (с указанием ключа электронной 
подписи, ФИО владельца сертификата и срока действия сертификата ключа).

Объявление

О предоставлении в аренду земельного участка
площадью 1306 кв. м для индивидуального 

жилищного строительства, местоположение: 
муниципальное образование город Тула,

село Ионино, @65868
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Феде-

рации министерство имущественных и земельных отношений Тульской 
области сообщает о предоставлении в аренду земельного участка площа-
дью 1306 кв. м для индивидуального жилищного строительства, местопо-
ложение: муниципальное образование город Тула, село Ионино, @65868.

Земельный участок расположен в границе приаэродромной тер-
ритории. Размещение объектов капитального строительства на зе-
мельном участке подлежит согласованию с войсковой частью.



13  № 25 (25)     | 25 августа 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка можно подать на сайте министерства в 
разделе «Электронная приемная», направить на официальную почту ми-
нистерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать лич-
но (по предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, 
ул. Жаворонкова, дом 2, в течение тридцати дней со дня публикации.

В заявлении указываются:
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства заявите-

ля, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположе-

ние;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный 

участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифров-

кой подписи (фамилия, инициалы) либо электронной под-
писью (с указанием ключа электронной подписи, ФИО вла-
дельца сертификата и срока действия сертификата ключа).

Объявление

О предоставлении в аренду земельного участка
площадью 1074 кв. м для ведения личного 

подсобного хозяйства, местоположение: 
муниципальное образование город Тула,
деревня Некрасово, севернее земельного 

участка с кадастровым номером 
71:14:010803:296 (@65875)

В соответствии со статьей   39.18   Земельного   кодекса     Российской    Фе-
дерации министерство имущественных и земельных отношений Тульской 
области сообщает о предоставлении в аренду земельного участка площадью

1074 кв. м для ведения личного подсобного хозяйства, местоположение: 
муниципальное образование город Тула, деревня Некрасово, севернее зе-
мельного участка с кадастровым номером 71:14:010803:296 (@65875).

Земельный участок расположен в границе приаэродромной тер-
ритории. Размещение объектов капитального строительства на зе-
мельном участке подлежит согласованию с войсковой частью.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка можно подать на сайте министерства в 
разделе «Электронная приемная», направить на официальную почту ми-
нистерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать лич-
но (по предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, 
ул. Жаворонкова, дом 2, в течение тридцати дней со дня публикации.

В заявлении указываются:

- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства заявите-
ля, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;

- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположе-

ние;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный 

участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифров-

кой подписи (фамилия, инициалы) либо электронной под-
писью (с указанием ключа электронной подписи, ФИО вла-
дельца сертификата и срока действия сертификата ключа).

Объявление

О предоставлении в аренду земельного 
участка площадью 1050 кв. м для ведения 

личного подсобного хозяйства, 
местоположение: 

муниципальное образование город Тула,
село Пятницкое, @66675

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Феде-
рации министерство имущественных и земельных отношений Тульской 
области сообщает о предоставлении в аренду земельного участка площа-
дью 1050 кв. м для ведения личного подсобного хозяйства, местоположе-
ние: муниципальное образование город Тула, село Пятницкое, @66675.

Земельный участок расположен в границе приаэродромной тер-
ритории. Размещение объектов капитального строительства на зе-
мельном участке подлежит согласованию с войсковой частью.

Земельный участок расположен вблизи земельного участка  госу-
дарственного лесного фонда, порядок использования такого земельно-
го участка регулируется СП 4.13130.2013 «Системы противопожарной 
защиты. Ограничение распространения пожара на объектах защиты. 
Требования к объемно-планировочным и конструктивным решениям».

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора кипли-продажи земельного участка можно подать на сайте мини-
стерства в разделе «Электронная приемная», направить на официальную 
почту министерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или по-



14  № 25 (25)     | 25 августа 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

дать лично (по предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. 
Тула, ул. Жаворонкова, дом 2, в течение тридцати дней со дня публикации.

В заявлении указываются:
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства заявите-

ля, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположе-

ние;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный 

участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифров-

кой подписи (фамилия, инициалы) либо электронной под-
писью (с указанием ключа электронной подписи, ФИО вла-
дельца сертификата и срока действия сертификата ключа).

Объявление

О предоставлении в собственность земельного участка площадью 458 кв. м для ведения личного 
подсобного хозяйства, местоположение: муниципальное образование город Тула,

деревня Демидовка, @66169

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Феде-
рации министерство имущественных и земельных отношений Туль-
ской области сообщает о предоставлении в собственность земельного 
участка площадью 458 кв. м для ведения личного подсобного хозяйства, 
местоположение: муниципальное образование город Тула, деревня 
Демидовка, @66169.
Земельный участок расположен в границе приаэродромной территории. 
Размещение объектов капитального строительства на земельном участ-
ке подлежит согласованию с войсковой частью.
Земельный участок расположен вблизи земельного участка  государ-
ственного лесного фонда, порядок использования такого земельного 
участка регулируется СП 4.13130.2013 «Системы противопожарной 
защиты. Ограничение распространения пожара на объектах защиты. 
Требования к объемно-планировочным и конструктивным решениям».
Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора кипли-продажи земельного участка можно подать на сайте ми-
нистерства в разделе «Электронная приемная», направить на официаль-
ную почту министерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением 
или подать лично (по предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) 
по адресу: г. Тула, ул. Жаворонкова, дом 2, в течение тридцати дней со 
дня публикации.
В заявлении указываются:
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства заявителя, 
реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположе-
ние;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный уча-
сток;

- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой подписи 
(фамилия, инициалы) либо электронной подписью (с указанием ключа 
электронной подписи, ФИО владельца сертификата и срока действия 
сертификата ключа).

Учредитель: Тульская городская Дума
Периодичность: 3 раза в неделю 
Распространяется бесплатно

Главный редактор: Кузнецова Л.В. 
Адрес редакции, издателя, типографии: 300041, г. Тула, 
проспект Ленина, д. 2
Тираж: 50 экз.

Сообщение о наличии брошенных вещей и приеме заявлений собственников в течение одного 
месяца со дня публикации

В соответствии с Положением о порядке выявления, учета бесхозяй-
ного имущества и признания на него  права собственности муниципаль-
ного образования город  Тула, утвержденным Решением Тульской го-
родской Думы № 53/1165 от 28 ноября 2012 года, главное управление 
администрации г. Тулы по Советскому территориальному округу сообщает 
о наличии брошенных  вещей и приеме заявлений собственников в течение 

одного месяца со дня публикации на скульптурную композицию «Исто-
рический центр города», расположенную возле дома 8 по ул. Совет-
ская, г. Тулы, размером 2,6 метра на 3,15 метра,  материал -  бронза.

Прием заявлений собственников осуществляется в рабочие дни по адресу: 
300041  г. Тула, ул. Вересаева, д. 2, каб.207, с понедельника по четверг: с 
9-00 до  18-00, пятница: с 9-00 до 17-00. Перерыв на обед с 12-30 до 13-18.


